Município de (Santa Cruz do ôul
ôecretaría Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Gconômico

9ua Qaloão Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.160, DE 16 DE OUTUBRO DE 2000.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o disposto no artigo 4°, da Lei n° 3.551, de 30 de março de 2000,
alterado pela Lei n° 3.625, de 05 de outubro de 2000,

P DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito especial no
montante de R$ 7.000,00 (sete mil reais) para dar atendimento ao disposto na Lei n°
3.551, de 30 de março de 2000, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754281.065 - Convênio com o Instituto Humanitas

4.3.3.2 - Contribuições para Despesas de Capital (284) R$ 7.000,00
Soma R$ 7.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

a ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754281.028 - Fundo Municipal de Saúde - Investimentos
4.1.1.0 - Obras e Instalações (173) R$ 7.000,00

Soma R$ 7.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

*

PROJETO 1.065 - Convênio com o Instituto Humanitas

09) - Recursos destinados para efetuar as obrasnecéssárias ao

'anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Voe OnyôM, "Dm Sangue: SeUve ikdâA

Município de ôanta Cruz do õul
ôecretâriã Municipal de Gooerno e tyoõQnooloimenh Sconômico

9iua Qa/oão Cosia. 155 - Caixa Vasta/4 - Tone (51) 115-3331 - Cep 96610-110 - ôanta Cruz do ôul- 9tô

redimensionamento do Posto de saúde Comunitário.
R$_ 7.000,00

Soma R$ 7.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.028 - Fundo Municipal da Saúde
01-E) - Construção, ampliação e restauração de postos de saúde e

continuação de obras iniciadas em 1999 e não concluídas.
CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE EM LINHA JOÃO
ALVES, NO BAIRRO ALIANÇA, NO BAIRRO SÃO JOÃO, NO
BAIRRO BOM FIM, NOS BAIRROS GLÓRIA E IMIGRANTE
(287,00 M2 ), NA DONA CARLOTA (100,00 M2 ) COM 02
CONSULTÓRIOS, 01 SALA DE VACINA, 01 SALA DE
CURATIVOS, 01 CONSULTÓRIO DENTÁRIO E 01 SALA DE
ESPERA, NO BAIRRO RAUBER, EM LINHA NOVA, EM ALTO
PAREDÃO, COMUNIDADE SÃO NICOLAU, JUNTO A EM.
BARÃO DO TRIUNFO. IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE
SAÚDE EM SARAIVA, SÃO MARTINHO E La NOVA. BAIRROS
GLÓRIA E IMIGRANTE: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS), D.
CARLOTA:R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) .R$ 7.000,00
SOMA R$ 7.000,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 16 de outubro de 2000.

pra-se

ER

ínistração

anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Doe ô%yáM., 'Dm Sangue: Salve tyidtM,"

IVAN MORAES

Prefeito Municipal